CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 7/2017

Reurbanização  da  Rua  Dom  Pedro  II,
entre  a  Rua  Piratini  até  seu  término  no
Jardim Parizotto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a reurbanização
da Rua Dom Pedro II, entre a Rua Piratini até seu término no Jardim Parizotto.

A Rua Dom Pedro II é uma das vias mais movimentadas do Município.
Com o passar dos anos, devido ao desenvolvimento regional,  a via que muito é
utilizada possuindo um fluxo intenso de veículos, necessita de reurbanização, vez
que  trata-se  de  uma  reivindicação  dos  moradores  lindeiros,  juntamente  aos
comerciantes.

A principal medida solicitada é que seja ampliada a pista de rolamento,
sendo muito estreita para o fluxo de veículos, e o melhoramento do passeio público
e iluminação.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2017.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br